[image: image1.wmf]
Совет

Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского района

Р Е Ш Е Н И Е

10 марта 2010 года                                                                                             № 5
ст. Кирпильская                                                                                 Протокол № 8
О внесении изменений в решение Совета Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района от 10 ноября 2009 года № 6 протокол № 2 «Об оплате труда  лиц, замещающих муниципальные должности, и  муниципальных служащих Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района

         В соответствии с пунктом 2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» со статьей 22  Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской федерации», руководствуясь пунктом 2 статьи 20 Закона Краснодарского края от 08 июня 2007 года № 1244-КЗ «О  муниципальной службе в Краснодарском крае», Уставом Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района,  Совет Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района  р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района от 10 ноября 2009 года № 6 протокол № 2 «Об оплате труда  лиц, замещающих муниципальные должности, и  муниципальных служащих Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского  района» следующие изменения:
     1.1.Часть 9 Положения об  оплате труда  лиц, замещающих муниципальные должности, и  муниципальных служащих Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района (Приложение № 1 к решению Совета Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района  «Об оплате труда  лиц, замещающих муниципальные должности, и  муниципальных служащих Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского  района» № 6  от 10 ноября 2009 года протокол № 2)  изложить в новой редакции:
9. К дополнительным выплатам по должностям муниципальной службы  относятся:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в размерах:

при стаже муниципальной службы             в процентах

от 1 года до 5 лет                                              10

от 5 до 10 лет                                                    15

от 10 до 15 лет                                                  20

свыше 15 лет                                                    30;

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы, порядок выплаты и конкретные размеры которых определяются представителем нанимателя исходя из следующих размеров:

а) по главной группе должностей муниципальной службы  от 120 до 150 процентов должностного оклада;

б) по ведущей группе должностей муниципальной службы  от 90 до 120 процентов должностного оклада;

в) по старшей группе должностей муниципальной службы  от 60   до  90 процентов должностного оклада;

г) по младшей группе должностей муниципальной службы  до 60  процентов

должностного оклада;

3) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, представляющими государственную тайну, в размерах и порядке, определяемых представителем нанимателя в соответствии с законодательством Российской Федерации;

4) премии по итогам работы за месяц (квартал) и год, порядок выплаты которых определяется представительным органом муниципального образования (максимальный размер не ограничивается в пределах фонда оплаты труда)

4) ежемесячное денежное поощрение, размеры которого устанавливаются муниципальным правовым актом, издаваемым  представительным органом муниципального образования в  соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Краснодарского края;

  5) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь, выплачиваемые за счет средств фонда оплаты труда муниципальных служащих в соответствии с положением, утверждаемым представителем нанимателя.
2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района на соответствующий год на обеспечение деятельности администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района.
 3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района Мельникова И.П.
    4.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Кирпильского сельского
поселения Усть-Лабинского района                                  И.П.Мельников
,